
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 13 februari 2024   inzake 
Vaststellen Lokale nota publieke gezondheid 2024-2027     ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 
gelet op de Wet publieke gezondheid;

b e s l u i t :

Er wordt een toelichting gegeven op de startnotitie "Lokale nota publieke gezondheid 2024-2027" 
door mevrouw De Koning, beleidsadviseur van de gemeente. Vervolgens worden presentaties 
gegeven door de belangrijkste partners die betrokken zijn bij de uitvoering van het 
gezondheidsbeleid: mevrouw Hensbergen en mevrouw Venekamp (Jeugdgezondheidszorg), 
mevrouw Kuilder-Blijleven (GGD) en mevrouw Corcoran (kinderarts ASz). De gegeven presentaties 
zijn toegevoegd aan de vergaderstukken.
De professionals waarderen de extra inzet die Dordrecht pleegt, bijvoorbeeld in het kader van 
‘Jongeren op gewicht’, waar Dordrecht landelijk als koploper geldt.
Men vindt het belangrijk om in te zetten op de eerste levensjaren (van -9 maanden tot 3 jaar); niet 
alleen te kijken naar het kind/individu, maar ook naar de gezinsstructuur en mogelijke 
achterliggende problematiek; blijvend te investeren in netwerken/samenwerking tussen 
professionals.
 
De raads- en commissieleden stellen verder verduidelijkende vragen die onder meer betrekking 
hebben op de samenwerking met het Nationaal Programma Dordt-West; wat men nodig heeft van 
de raad (middelen ongelijk verdelen en ondersteunen netwerken); bewegingslessen in het 
onderwijs en de ontwikkeling van een monitor (adviesraad WMO wordt betrokken).
 
De commissie besluit een tweede beeldvormende sessie te houden in de vorm van een 
‘gemeentesafari’ (fietstocht), zoals door het college in de startnotitie is voorgesteld.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 19 maart 2024.

Besluitnummer 2024-0014814


